取引業者各位 殿

奈良県立橿原考古学研究所副所長 矢冨 直樹

（公印省略）

公的研究費等不正防止に係る誓約書の提出について（お願い）

 平素から、本研究所の公的研究費等による物品納入に際し、ご協力をいただきありがとう
ございます。
本研究所では文部科学省「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実

施基準）」と「研究活動における不正行為への対応等に関するガイドライン」をふまえ、不
正使用防止と不正行為の防止に取り組んでいます。
 また、ガイドラインにおきまして、不正使用防止策の一環として、取引業者の皆様から「誓
約書」を徴収することとされています。
 つきましては、本趣旨をご理解いただき、別紙「誓約書」の提出にご協力のほどよろしく
お願いいたします。
 なお、本研究所職員等から架空発注等の不正と思われる取引の要請があった場合は、相
談・通報窓口（総務課）にご相談をお願いします。

提出先
〒634-0065
奈良県橿原市畝傍町 1番地
奈良県立橿原考古学研究所総務課
℡0744-24-1101 fax0744-24-6747